
oBEc Má|etín
zastupitelstvo obce Mol€tín
obecně závazná vyh|áška

č.2120|9,
kterou se vydává požárni řád obce

Zastupite|stvo obce Maletirr se na svórn zasedáDi konanén] dne l8. 9' 20l9 usnesto vydat na základě $
29 odst. l pism. o) bod l zákona č. l33/|985 sb', o poární ochraně' ve znění pozdějšich předpisťl
(dále jen ',zákon o požární ochraně..), a v sou|adu s s l0 písm' d) a $ 84 odst' 2písm' h) zákoDa č'
l2812000 sb'' o obcích (obecní zřízení), ve zněnlí pozdějších pfudpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku
(dále jeD,'vyhláška..):

Čr. 1
Úvo ni usfunovení

( l ) Tato vyh láška upravuje organ izac i a zásady zabezpečen í poárn í och rany v obc i'

(2) Při zabezpečování poŽárni ochmny spo|uPracujc obec zejDéna s hasičskýnl záchún|l)ln
sborcnr k|aje' občanskýlni sdruŽeni|ni a obecně prospěšl]ý|Íi společnostlni pťrsobícírni na
úsekt| poŽáfni ochrany'

čt' z
ylnaz? í čilttlos|i osob ?oýěře i,ch zrňezPečoýlini,,t l,oÚir, ochfu,!! ý qbci

( l) ochmna životů, zdraví a nlajetku občanů před poŽáry, ŽivelDíDri pohrol l línl l  JJ injt l l j
minrořádný|ni ud.í|ostmi lla ílzení obce Maletí|t (dále jen .,obec'.).je Zajištč|rll jcdnot|(ou sbol'u
dobrovolných hasičť| obce (dále jen , 'JsDH obce..) podle čl '  4 télo vyhlášky a dr iIc . icdnotkaIni
poŽámíoch|a|ly uvedel lý|ni v pří loze č' l  této vyh|ášky'

(2) K zabezpečení Í|kolů na í|seku poŽáÍl1i ochraDy by|y na základě usrreseni zlsfupitclstva obce
dále pověřeny ryto orgány obce:
á) zastupite|stvo obce. p|ojednánín stavu poŽární ochmny V obci nt inirná|ně l  x za |2

měsíců nebo vŽdy po závaŽné mimořádné udáIosti rnajíci vztah k Za.iištění poŽál'ni
ochfany v obci,

b) sufosta - zabezpcčováním p|aVidcl|rýť|l k Ll .()] dodťŽoui l) i  piedPisů l| P||)čni
po\' j l |nosl i  obcc l l .  L ' isckU požimí ochrany V)pIývlÚir ich z ' jc iÍ s l l|] lost l lnó Pl l\otrI l()s l ' .
a t() ln iDi|ná|ně l  x 7á |2 měsíců.

( l )

čt':
zt,tisob nePřatÍži,úho zabeu,eča í Požú?t,i oťhÍ n! v ohci

Pi. i jet i  ohl i lšení poŽárr l '  ŽiveIní pohrcmy čjj iné |ninrořádl lé událost i  Da úZc|ni obce. ic
zabezpečeIlo systéDe ohlašoven poŽárů uvedených v článkLl ó.
ochrana Živolů' zdÍaVi l t  n{etku občaDťl pi ld PoŽáÍy, ŽiVelní|ni pohro|nanriaj inýrl l i
lninořádný|ni událost|lli na území obceje zab€zpečena jed notkou poŽární ochrany
uvedenýnri v čl.4 a v Pří loze č. lvyhlášky.

(2)



ct.4
Kulc1:0ric jel 0tk.|, ŠboÍu nobfuýol jjch huričů obc!,j!!ií |o(|e|ú \klý u ý)'b ýťl!i

(l) obec zrídi la JsD]l obce, jejíž kate8oÍie' početDi stav a vybaveni jsou t|vedeny v při loze č' 2
vyhlášky'

(2) Clenové JsDll obce se při vyh|ášení poár.niho poplachu dostaví Ve stanovcné|n časc do
hílsičskó sltu)ice JsD]I obce na ldresc MaletíD' starý Malcti l l  č' p. 248, anebo na . i i lré n)íslo'
staDovcné Velitelem JsDI.|'

Čr. 5
Přehlť o zdÍ!Úích ýod|' pto hlšcní pofuitů n podníú.y jajich ttvt ú polžilt|,l6ti

( l)  V|ast l] ik l lebo uŽivatelzdrr l iů r,tx lv pro lr i tšeIlíPoŽálú.ie PoViI lc l l  ty10 Udúovl l l  v la|(oýóIn slaVLl-
l lby b) Lo t| l l )oŽl lě| lo pouŽi lí poŽ. l|1l i  lcchni|(y n čerpál l i  vod! p|() hašcní poŽá|i]L '

(2) Zdrcjc vody prc hašclri poŽí['| n!| úZclni obcc.isot|:
. l)  v k.ú. sta|ý Ma|elín
. hydŘn!oýá sít 'na vodovodl lí ln řádu v obci(spravÚe Šl,VS ŠUlnpe|k)
. lyboik n kř ižovatce sDlě| | lynčina a svojAnov
- PřehmdDíD., ldÉ na lo|( Mílov|(y
. pi.eh|adn í DádÉ svojaDov
- potok Mi lovka pIoÍókající obci
b) v l i '  ú' Javoří u Mílet i| la
- |ybl lík pod čislenr l lopisný|n 38 l)1czi n]ísÍ|rími konlul l .kacclni |8c l9c
c) v k '  ťl.  Nový Malelí|]
- přeh|adni n. ld|ž svoianov

Čr. ó
seznu,,t ohl!ňoý!tl ?0žúrů lšídl nisl' dAlll lze hhiri| pžúÍ' ( zPlisoL jclich t)tltuú

(1) obcc Zřídi la ni|s|edUjíci ohIašovnu PoŽárů. kte|á. ie tNíl le označena tabuIkotL . .()hIašovnl l
PoŽl,ut..:
- P|acovišlč OU MaIcLi l l '  MalcLín č' 2| Lel.  58j 148 l22 V Pracovní době.
. telcfbn|r i  aulo| l lat L l  \,chodu do oÚ Malcl in '  te| '  číslo 58] 448 ] |0 Po celých 24 hodi| l

(2) ohlašovny poŽ1lŇ jsou tNaIc označeny labulkoU . 'o| l ldšovt|tt |)ožÍťů'. I lcbo s)n)bo]e|)r
teIcÍbnního čisl  , , l50..

Čt. 7
způs0b |,.yhllišuí p íÍuího plphrhu l ohci

V),hlášcni PoŽálrrího popIacIlt| \.  obcisc P|oVádi:
P|.osl řednicn'í|n operačního n ir l l i l r .rnačního sl i .c is|(a lIZs () l()not|ckčho k|i| jc. I)o| l loei d. l l ](ovĚ
ov|. lc laného svol i i \ 'aciho ZaříZcni '  

,I i] lo 
7niíZení z||rr|ruic \pLlšló| l i  s i|én),(25 s r(h. L() s pl lL lza l l  25

s tó l l)  l l  V!s lá l l in l  sMS Zl)| l iv) 'pl .o \cIjtelc. iednotk\,.  staruíu obcÚ'

l  s 7 odst '] zakona o poŽárni ochÍané



Čr.8
Sez,nnn si! l prus|ředků jednotek požthní ochrany

searam sil a prostředků jednotek Poárni ochrany pod|e výpisu z požárniho Poplachového p|ánu
olomouckého krajeje uveden v příloze ě' l vyh|ášky.

Ct. to
zŤušovrcí ustaDovení

Touto vyhláškou se rUšíob€cné ávazná vyh|áška č.212003 ze dne 2E. E.2003.

Čl. r]
Učinnost

Tato vyhláŠka abývá účitrnosti pa|náctým dnern po drrijejího vyhlášení.

Jméno PÍíirneni

,nis,os,uroa,u
/ /

Vyvéšel)o |la í|icdl lí desce obecl líl lo úřadu dne: L6. c ' ,.r,,1
sejmuto z úÍední desky obecniho úřádu dne: |+. 40. b,q
zveřejněni vyh|ášky bylo slrodně prcvedeno způsobern umožňujícim dá|kový přístup'

Pří|ohr č. l k obecně závrzné vyh|ášce č. 2/2019, kterou se i?dívá požáťní řád

Výpis z poárního pop|achového plánu olomouckého kraje pío obec Maletin

Příloh$ č' 2 k obecně závaz$é vyh|ášcc č. 2/20|9, ktcrou se vydÁvÍ požární řád

Poární technjka a věcné pÍostředky poŽáťní oclrrarry JSDH obce'



Pří|oha č. l k ob€cně závazné vyhlášce č. 2,2019, kterou se tTdóvá požární řád

Sezn!nr a sil a prosti.edků jednotck požár.ní ochmny
výpis z požáťního pop|Achového p|ánu o|omoucliého kraje pÍo obec M:r|etín

V případě požáru v závislosti na přís]ušnéln stupni poplach! zasahují vobci (míst|lí části)
následující požámí jednotky:

Pozn.:
HZS - hasičský zách|anný sbo|'
JPo _jednotka poŽáÍní ochrany (piíloha k ákonll o poŽállí oclrťaně),
JsDH -jednotka sboÍu dobtovoIných hasičů,
Hs lrasičská stanice,

Okres Obec |' st peň
iPO kat.

|1' sfuPcň
JPO kat

l l l .  stuperi)
JPO kat

Šurnperk Malet in Javoří

Male lí| l  V Zábrch ||/| Sumpcfk l

Zibieh I LukaVic €  lI|/]

MoheLrice l l l l Mo|aVs|(á
Třcbová |

LiLu\,el  I

Loštice I l/ l staré Město
|/l

IIoštejn
Iv l

Surrperlt I llourov llll

Šumperk Male!í| l Nový Maletín

Maletít l  V Loštice ||/| Usov  l l l / l

Monvská
Trebová l

Městečko
Tmá\,ka IIl/ l

Ul l ičov 1

staré Město
IVI

Zábie.h ]|l| Chor I i i .e l l l / l

Mohelnice I l ,/ l Lukrvice I l l / l l lvuzor l l / l

Zábíel1 l
Litovel I Sunpefk I

Sumperk Maletin staÍý Ma1etíl

Me|clít l  V Sta|é Město
IA

I.bšlejn I lll|

MoÍavská
Tř€bová I

Lošrice IIl/| Městečko
-tf lr: ivka 

l l l / l

Zábřeh l Zábieh ||/1

MohelDice l l/ l LuLavice l l l/ l
.rárcnicc 

l lI/I

St l Inpťr( l Silllpcrk I



s tupněpop lachu-v i z$20anás l ' Vyh l áškyč '328/200|sb ' , oně | (eýhpod lobnos tochzabezpečen i
inte8rovaného záchranného systénrU, Ve znéDi pozdějšich piedpisů'

Při lolra č.2 k ob €cně ávaz|lé vyhlňšce č. 2/20l9, kteřou se vydává

Kátegorie. Doč€tni stav $ wbavení JSDH obce Máletí

Požární technika a věcné Dřostředkv DožárDí ochrsnv JsDH obce

Poární tech|tik$ a věcné Drostředkv Po Dočet
Tatra l4E SPZ 3M8043 I kus
DA I  KL IS

stříkačka Ps l2
EIektÍocentlá|a |lERoN l kus
cerDadlo ka|oVé HERoN I  KUS

Pila motorová Htrsoama I kus
Radiostanice MlDLAND ó7 2 kusv
Páčidlo I  KUS

Hák DoŽárni hl iníkový 2k  sv
Nosítka FAZZI skládací

Pozn. I
cAs _ cistemová automobiIová stříkačka'
DA - dopravní automobil.

požárni říd


